PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского сельского поселения

Постановление № 79

от    17 декабря 2012 г.
                                                                    с. Макарово
« О внесении изменений»

         На основании  протеста прокурора Киренского района от 11.12.2012 г. № 07-18-12, руководствуясь  Федеральным законом № 210-ФЗ « Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  изменения и дополнения в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги « Хранение, комплектование, учет архивных документов, находящихся на хранении в Макаровского МО» утвержденный Постановлением И.о. главы  Макаровского МО от 01.10.2012 г. № 56

2. Опубликовать настоящее постановление  в « Журнале Информационный вестник Макаровского МО»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

               Глава администрации

     Макаровского МО                    ____________ П.В. Монаков

Приложение к
административному регламенту

 по предоставлению муниципальной услуги

«Хранение, комплектование, учет

архивных документов, находящихся на

 хранении в Макаровского МО»
1.Раздел 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги:

- пункт 2.3 дополнить абзац. следующего содержания: « - комплектование документов администрации Макаровского МО; - предоставление подлинников, копий необходимых документов пользователям»

             -  дополнить пунктом 2.6. подпунктом 2.6.1.  следующего содержания: «срок предоставления муниципальной услуги:

              2.6.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги не может превышать тридцати календарных дней.»
       - дополнить пунктом 2.7. подпунктом  2.7.1. следующего содержания: «2.7.Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

          2.7.1. Предоставление муниципальной услуги  « Хранение, комплектование и учет архивных документов», осуществляется в соответствии с :

            - Конституцией РФ;

            - Федеральным законом от 22.10.2004 г. № 125-ФЗ « Об архивном деле в РФ»

            - Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «  О порядке рассмотрения обращения граждан РФ»

            -Федеральным законом  № 210 -ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»

           -  дополнить пунктом 2.8. следующего содержания « 2.8. Перечень документов необходимый для предоставления муниципальной услуги:.

             1) заявление от пользователя;

             2) документ, удостоверяющий личность гражданина;

             3) трудовая книжка гражданина обратившегося за муниципальной услугой»

     - дополнить  пунктом 2.9. следующего содержания « 2.9. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

                  - непредставление определенных п. 2.8. настоящего регламента документов;

     - дополнить пунктом 2.10 следующего содержания «2.10 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

                  - Оснований для отказа в приеме документов не имеется.

      - дополнить пунктом 2.11. следующего содержания « 2.11. Максимальный срок

      ожидания в очереди при подаче запроса
                   о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата
                  предоставления муниципальной услуги - 30 минут»

                   - дополнить пунктом 2.12 следующего содержания « 2.12 Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги

Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги не может превышать двух рабочих дней.

Регистрация запроса при личном приеме заявителя осуществляется немедленно»

.    - дополнить пунктом 2.13. следующего содержания « 2.13 Кабинет специалиста оборудован персональным компьютером,  и оргтехникой, телефоном, позволяющие своевременно и в полном объеме организовать предоставление муниципальной услуги.
 Места ожидания в очереди на прием, подачу документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, оборудуются стулья  и столами оснащены канцелярскими принадлежностями и образцом заявлений

              Место  для  информирования заявителей оборудовано текстовой информацией, размещенной на информационном стенде, которая необходима для предоставления муниципальной услуги»